
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                  Γαλάτσι,30/09/2024  
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                                                                 Αριθ. Πρωτ.: 33577 
ΔΗΜΟΣ ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚHΣ & ΤΑΜΕΙΑΚΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ  
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ & ΑΠΟΘΗΚΗΣ  
Ταχ. Διεύθυνση: Αρχιμήδους 2 & Ιπποκράτους (1ος Όροφος)  
Ταχ. Κώδικας: 11146  
Πληροφορίες: Λαμπρινή Σκανδάλη 
Τηλέφωνο : 213 2055315,370 
Ηλεκτρονικό Ταχ.: promithies@galatsi.gr 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
 

ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΩΝ – ΧΟΡΗΓΗΤΩΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
 

ΓΙΑ ΤΗΝ «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΔΥΟ (2) ΑΝΑΡΡΟΦΗΤΙΚΩΝ ΣΑΡΩΘΡΩΝ  ΜΕ ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗ ΜΙΣΘΩΣΗ 
(LEASING) ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΠΕΝΤΕ (5) ΕΤΩΝ,  2024 ΕΩΣ 2029, ΜΕ ΔΙΚΑΙΩΜΑ ΑΓΟΡΑΣ ΤΟΥΣ 

 
ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

 
900.000,00€ 

 
(ΣΥΜΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΟΜΈΝΟΥ ΤΟΥ Φ.Π.Α.) 

 
 

Ο Δήμαρχος Γαλατσίου 

 

προκηρύσσει Διεθνή Ανοικτό Ηλεκτρονικό Μειοδοτικό Διαγωνισμό με σφραγισμένες προσφορές, σύμ-

φωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του Ν.4412/2016, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, και 

την αριθμ. 359/ 2024 απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου (ΑΔΑ: 6ΡΣ5Ω9Λ-ΦΨ9), με το κρι-

τήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς βάσει τιμής, στο σύνολο της σύμβα-

σης, σύμφωνα με τους όρους της διακήρυξης και της  υπ΄αριθ.14/2024 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθα-

ριότητας και Ανακύκλωσης ( Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων ), για την ανακήρυξη προμηθευτών – χορη-

γητών για την «προμήθεια δύο (2) αναρροφητικών σαρώθρων με χρηματοδοτική μίσθωση (Leasing) 

διάρκειας πέντε (5) ετών με δικαίωμα αγοράς τους, για τον εκσυγχρονισμό και τη βελτιστοποίηση λει-

τουργίας της υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου, προκειμένου να ενισχυθούν ουσιαστικά οι παρεχό-

μενες υπηρεσίες αυτού του επιπέδου, προς τους δημότες καθώς η ενίσχυση του υφιστάμενου στόλου 

θα βοηθήσει ενεργά  την αποδοτικότερη λειτουργία του έργου των Υπηρεσιών της Διεύθυνσης Καθα-

ριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου. 

mailto:promithies@galatsi.gr


ΑΔΑ: ΨΛ5ΓΩ9Λ-ΤΓΩ



Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονι-

κών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr. 

 

Για την παρούσα διαδικασία έχει εκδοθεί απόφαση ανάληψης πολυετούς υποχρέωσης, ετών 2024 έως 
2029 και έλαβε α/α  καταχώρησης  στο Μητρώο Δεσμεύσεων & Εντολών Πληρωμής του Δήμου 
Γαλατσίου 576/2024 . 
 

Οι οικονομικοί φορείς υποβάλλουν προσφορά για το σύνολο των ειδών και των ποσοτήτων που αφορά 

την προμήθεια λόγω της ομοιογένειας των ειδών. 

 
Το προς προμήθεια είδος κατατάσσεται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV): 
34144431-8 σύμφωνα με τον κάτωθι πίνακα: 
 

Α/Α ΕΙΔΟΣ ΤΕΜ. CPV 

1 Αναρροφητικό σάρωθρο χωρητικότητας  4m3 1 34144431-8 

2 Αναρροφητικό σάρωθρο χωρητικότητας  6m3 1 34144431-8 

 

Οι προσφορές υποβάλλονται σε ηλεκτρονικό φάκελο, στην Ελληνική γλώσσα, από τους οικονομικούς 

φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

 

Καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 31 Οκτωβρίου 2024 (31.10.2024), ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 15:00. 

Οι υποψήφιοι προμηθευτές οφείλουν, με ευθύνη τους, το αργότερο πριν την ημερομηνία και ώρα α-

ποσφράγισης των προσφορών, να προσκομίσουν σε σφραγισμένο φάκελο τα στοιχεία και δικαιολογη-

τικά για τη συμμετοχή τους, συμπεριλαμβανομένης και της εγγυητικής επιστολής συμμετοχής τους. 

Η αποσφράγιση των προσφορών θα γίνει ηλεκτρονικά στις 05.11.2024, ημέρα Τρίτη  και ώρα 11:00 

π.μ. από το αρμόδιο συλλογικό όργανο, επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των αποτελεσμάτων 

του διαγωνισμού (επιτροπή διαγωνισμού). 

Ο συνολικός προϋπολογισμός της προμήθειας είναι εννιακόσιες χιλιάδες ευρώ (900.000,00 €), συμπε-

ριλαμβανομένου του αναλογούντος Φ.Π.Α. 

Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτά φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ημεδαπά ή αλλοδαπά, ενώσεις των ανωτέ-

ρω φυσικών ή νομικών προσώπων που πληρούν τις νόμιμες προϋποθέσεις, τους όρους της διακήρυξης 

της οποίας αναπόσπαστο μέρος είναι η υπ΄αριθ.14/2024 Μελέτης της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 

Ανακύκλωσης ( Τμήμα Διαχείρισης Οχημάτων). 

Κάθε προσφορά συνοδεύεται υποχρεωτικά από εγγύηση συμμετοχής υπέρ του συμμετέχοντος για πο-

σό που θα καλύπτει το δύο τοις εκατό (2%) της προϋπολογισθείσης δαπάνης χωρίς τον Φ.Π.Α. 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΛ5ΓΩ9Λ-ΤΓΩ



Ο τελικός μειοδότης, κατά την υπογραφή της σύμβασης, θα πρέπει να καταθέσει εγγυητική επιστολή 

καλής εκτέλεσης ύψους τέσσερα τοις εκατό (4%) επί της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς τον 

αναλογούντα Φ.Π.Α. 

Όλες οι δαπάνες, φόροι, τέλη, κηρύκεια, χαρτόσημα, δημοσίευση και τυχόν έξοδα καθώς και οι λοιπές 

κρατήσεις βαρύνουν τον τελικό μειοδότη. 

Το πλήρες κείμενο της Διακήρυξης, συμπεριλαμβανομένης και της υπ΄αριθ.14/2024 μελέτης, δημοσι-

εύεται στο διαδικτυακό τόπο του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ.) και της πύλης του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.) (με συστημικό αύξοντα αριθμό 359407)  καθώς και στην ιστοσελίδα του Δήμου στη Διεύ-

θυνση https://www.galatsi.gov.gr/category/prokirikseis/. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

https://www.galatsi.gov.gr/category/prokirikseis/


ΑΔΑ: ΨΛ5ΓΩ9Λ-ΤΓΩ


		2024-09-30T10:59:15+0300
	Athens




